
 

この度は「認知症になる前にするべきことセミナー」に多くの方々にご参加をいただきまして誠にあり

がとうございました。 

 

今回は「家族信託」についてお話をさせて頂きました。初めて知った、という方が多く、認知症になる

前の対策の重要性をご理解いただけたことを嬉しく思っております。 

個人的な内容について、ご質問やご相談のご希望がございましたら、無料相談はいつでも行ってお

りますのでご予約をお願いいたします。 

 

また、皆様からいただきました、貴重なご意見・ご感想の一部を以下にまとめさせていただきました

ので、御覧ください。 

 

 

◆ご意見ご感想などありましたら、こちらにご記入ください。 

 

● 家族信託について全く知らず、遺言のみが解決策と考えていました。認知症になると死亡するまで
の間、多くの問題が起こることが理解できました。 

● 認知症になる前の契約なり、手続きの必要性がよく分かりました。話やテキストが分かりやすくて良
かったです。 

● 家族信託という制度を初めて知りました。受託者を監督してくれる人がいると聞き安心しました。 
● 家族信託を初めて知りました。自分のため、姉妹のため参考になりました。 
● 制度を分かりやすく聞けました。具体例が聞けたらなお良かったです。 
● 家族信託制度を初めて知りました。とても分かりやすく大体の内容は分かりました。今後とても大切
な事で周りの友人にも教えてあげたいと思います。 

 

 

◆今後どのような内容のセミナーがあったら、お聞きになりたいですか？ 

 

● 家族信託による一次、二次相続の税金について 
● 兄弟や子どももいない場合の後見制度について 
● 相続の事例を聞きたい 
 

 

 

 
 

 

 

 

【認知症になる前にするべきことセミナー】 
H30.12.21（金） ホクト文化ホール 

 
相続無料相談は随時行っておりますが、  

直接お越し頂いても対応できない場合がござ

います。お電話にて事前にご予約下さい。 

また、当社にお越しになれない場合には、訪問

による相談も実施しております。 

【長野駅前店】  0120-491-322 

■長野駅前店 

〒380-0921 

長野市大字栗田292番地 

TEL   026-223-1322  FAX  026-291-4163 

受付時間/AM9:00～PM5：00(月～金) 

 

アンケートへのご協力、心より御礼申し上げます。 

アンケート結果を元に、皆様のお役に立てますよう、今後セミナーを 

企画して参りたいと存じます。 

今後とも【相続PRO】相続手続支援センターをよろしくお願い申し上げます。 

 


